

15 maja 2016



Z sukcesem korzystają z unijnych funduszy

Pokazy wytopu łożu, elektrolizy miedzi i pędzenia dziegciu, kiermasz rękodzieła ludowego

odbywały się podczas XXIV Wytopków Ołowiu, które w niedzielę, 15 maja odbywały się w Parku Etnograficznym w Tokarni. Można było również obejrzyć obiekty, które udało się odrestaurować dzięki środkom europejskim. Odwiedzający w sobotę bazę Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Masłowie przyglądali się pracy załóg Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego. Tłumy zwiedzających można też było spotkać w Centrum Nauki Leonardo da Vinci. Wszystko to w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich.

Wytopki Ołowiu to sztanarowa impreza Muzeum Wsi Kieleckiej, odbywająca się w 1993r., nawiązująca do tradycji górnictwa kruszcowego na obszarze dawnej Kielecczyzny, jej tradycja sięga 1993 roku. Uczestnicy imprezy mogli zobaczyć proces wytopu ołowiu, bicie pamiątkowych denarów, pokazy elektrolizy miedzi metodą Stanisława Łaszczyńskiego oraz pędzenia dziegciu. W trakcie pracy można było obserwować garncarza, hafciarkę oraz kowala. Odwiedzającym Park Etnograficzny w Tokarni czas umilała Kapela Świętokrzyska. Najmłodszy uczestniczyli w grach i zabawach organizowanych w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Wydarzenie było również okazją do obejrzenia obiektów, które powstały m.in. dzięki środkom unijnym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. - Udało nam się m.in. rozbudować infrastrukturę Parku Etnograficznego w Tokarni, w sektorze małomiasteczkowym, zostało posadowionych 40 odnowionych obiektów, m.in. dwór z Mirogonowic, 2 młyny wodne - podkreślała **Beata Ryń** z Muzeum Wsi Kieleckiej.

Wiele osób zdecydowało się przyjechać do Masłowa, by z bliska przyjrzeć się pracy załóg Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego. W ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich można było zwiedzić nowo wybudowaną bazę, dowiedzieć się jak wyglądają przygotowania do startu i jak helikopter wyjeżdża na lądowisko, a przede wszystkim usiąść za sterami śmigłowca ratunkowego. Ratownicy uczyli także zasad udzielania pierwszej pomocy. Baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego została w 75% sfinansowana z pieniędzy unijnych. Wyremontowany został m.in. hangar i zaplecze socjalne dla pracowników.

W sobotę i niedzielę można było zwiedzać Centrum Nauki Leonardo da Vinci, kupując bilet z 50% zniżką. - Zwiedzający poznają wiele ciekawostek na temat ludzkiego organizmu na naszej głównej wystawie „Człowiek - niezwykła maszyna”. W „ogrodzie doświadczeń” korzystają z nowych eksponatów: rowerów, grającej podłogi, gadających rur. Otworzyliśmy także Biobank oraz jedyny w Polsce Publiczny Bank Komórek Macierzystych - mówił **Michał Piast**, dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Można było także wziąć udział w warsztatach, m.in. z fizyki czy biologii, podczas których przeprowadzane były eksperymenty naukowe, pozwalające poznać tajemnice otaczającego

nas świata.







